' , "
: — T = 74
> b — G
o - b NS >
A8 A N INE
I- A b — -
[
s s Y o o | [0S | s | i

ISACA Full Day
BUENOS AIRES-

AGENDA

ODC

5 ISACA.

ADACSI | Buenos Aires Chapter



3¢ ISACA.

ADACSI | Buenos Aires Chapter

BIENVENIDOS

Te damos la bienvenida a una jornada intensiva dedicada a los temas
mas relevantes del ecosistema de Gobierno, Riesgos, Ciberseguridad
e Inteligencia Artificial aplicada a GRC.

Un encuentro unico, especialmente disenado para profesionales de
auditoria, seguridad de la informacién, gestion de riesgos,

cumplimiento y gobierno de TI.

Durante la jornada abordaremos los siguientes ejes tematicos:

Gobierno Corporativo y Gobierno de Tl
Gestién de Riesgos y Cumplimiento (GRC)
Seguridad de la Informacién y Ciberseguridad
Inteligencia Artificial aplicada a GRC

Una propuesta pensada para actualizar conocimientos, compartir
mejores practicas y fortalecer la toma de decisiones en entornos
tecnoldgicos complejos.

3¢ ISACA.

ADACSI | Buenos Aires Chapter



AGENDA

09:00 -
09:30

0930 -
10:10

1010 -
m00

1:00 -
120

11:20 -
1210

1210 -
13:00

13:00 -
14:00

14:00 -
14:45

14:45 -
15:35

15:35 -
15:55

15:55 ~-
1e45

16:45 -
17:30

17.30 -
18:00

Actividad

Acreditacion + Welcome Coffee

Keynote de apertura; Tendencias en Gobierno,
Riesgos, Cumplimiento y el rol de la 1A

Charla 1: Gobierno de Tl como habilitador del
negocio + 3 casos reales

Coffee Break

Charla 2: Cumplimiento normativo en entornos
digitales (MPA, BCRA, GDPR)

Charla 3: Seguridad de la Informacién y resiliencia
organizacional + casos de incidentes

Almuerzo libre

Panel de tendencias: Gobierno, Seguridad y |A:
¢Hacia dénde vamos?

Panel: Cybersecurity en |a era de |A - Impacto y uso
en los programas.

Coffee Break

Charla 4: Desafios del Control de la Gestion de Tl del
Estado en un tiempo de "Tsunami” de cambios

Keynote de cierre: Innovacion y confianza digital: el
proximo desafio del GRC

Networking + Cierre oficial

Global

Gobierno Tl

Cumplimiento

Seguridad

Multiterna

Seguridad / 1A

Inspiracional

25 ISACA

ADACSI | Buenos Aires Chapter

Speakers

Juan de Dios Bel- Eduardo Ritegno

Santiago Cavanna (CISO Microsoft) Como reportar el riesgo de 1A
a la junta directiva

Marcela Pallero (Consultora en Ciberseguridad) - Marcos de
seguridad y privacidad en las Administraciones publicas de
LATAM

;}%Fé?b Rodriguez. Caso de aplicacion de |A para auditoria ISO

Fabian Descalzo ( BDOQ ) - Oscar Niss (Ciberseguridad GBA) -
Qscar Schmitz (Ing, MBA, Coach, Profesor)

Mara Mixto Macias (BCRA); Silvina Ortega (Citibank); Marcelo
Prilucas ([BYMA Bolsas y Mercados Argentinos S.A.)

Marina Varela (SIGEN)

Diego San Esteban - Cobernar la 1A antes de que gobierne tus
riesgos: 7 hallazgos del Radar de Madurez de |A en Latinoamérica

% ISACA.

ADACSI | Buenos Aires Chapter




