



ISACA Full Day BUENOS AIRES

AGENDA



ISACA[®]

ADACSI | Buenos Aires Chapter

BIENVENIDOS

Te damos la bienvenida a una jornada intensiva dedicada a los temas más relevantes del ecosistema de Gobierno, Riesgos, Ciberseguridad e Inteligencia Artificial aplicada a GRC.

Un encuentro único, especialmente diseñado para profesionales de auditoría, seguridad de la información, gestión de riesgos, cumplimiento y gobierno de TI.

Durante la jornada abordaremos los siguientes ejes temáticos:

- Gobierno Corporativo y Gobierno de TI
- Gestión de Riesgos y Cumplimiento (GRC)
- Seguridad de la Información y Ciberseguridad
- Inteligencia Artificial aplicada a GRC

Una propuesta pensada para actualizar conocimientos, compartir mejores prácticas y fortalecer la toma de decisiones en entornos tecnológicos complejos.

AGENDA

Hora	Actividad	Eje	Speakers
09:00 – 09:30	Acreditación + Welcome Coffee		
09:30 – 10:10	Keynote de apertura: Tendencias en Gobierno, Riesgos, Cumplimiento y el rol de la IA	Global	Juan de Dios Bel- Eduardo Ritegno
10:10 – 11:00	Charla 1: Gobierno de TI como habilitador del negocio + 3 casos reales	Gobierno TI	Santiago Cavanna (CISO Microsoft) Cómo reportar el riesgo de IA a la junta directiva
11:00 – 11:20	Coffee Break		
11:20 – 12:10	Charla 2: Cumplimiento normativo en entornos digitales (MPA, BCRA, GDPR)	Cumplimiento	Marcela Pallero (Consultora en Ciberseguridad) – Marcos de seguridad y privacidad en las Administraciones públicas de LATAM
12:10 – 13:00	Charla 3: Seguridad de la Información y resiliencia organizacional + casos de incidentes	Seguridad	Marcelo Rodriguez. Caso de aplicación de IA para auditoría ISO 27001
13:00 – 14:00	Almuerzo libre		
14:00 – 14:45	Panel de tendencias: Gobierno, Seguridad y IA: ¿Hacia dónde vamos?	Multitema	Fabián Descalzo (BDO) – Oscar Niss (Ciberseguridad CBA) – Oscar Schmitz (Ing, MBA, Coach, Profesor)
14:45 – 15:35	Panel: Cybersecurity en la era de IA – Impacto y uso en los programas.	Seguridad / IA	Mara Mixto Macias (BCRA); Silvina Ortega (Citibank); Marcelo Prilucas (BYMA Bolsas y Mercados Argentinos S.A.)
15:35 – 15:55	Coffee Break		
15:55 – 16:45	Charla 4: Desafíos del Control de la Gestión de TI del Estado en un tiempo de "Tsunami" de cambios	IA	Marina Varela (SIGEN)
16:45 – 17:30	Keynote de cierre: Innovación y confianza digital: el próximo desafío del CRC	Inspiracional	Diego San Esteban – Gobernar la IA antes de que gobierne tus riesgos: 7 hallazgos del Radar de Madurez de IA en Latinoamérica
17:30 – 18:00	Networking + Cierre oficial		